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VACCINATION BLUETONGUE
Det er nu tilladt at vaccinere mod alle
serotyper af bluetonguevirus (BTV) - også
selv om den konkrete serotype ikke er
konstateret i Danmark. Det betyder, at
kvægbrugere og fåreavlere i dialog med
egen dyrlæge kan vælge at vaccinere, hvis
der vurderes at være behov for det. 
Vær blandt andet opmærksom på om der
er særlige krav eller forbehold, hvis du på
et tidspunkt skal eksportere dyr. Tal med
din eksportør herom eller kontakt
Fødevarestyrelsen. 
Vacciner mod andre serotyper vil blive
tilgængelige i Medicinpriser.dk,
efterhånden som producenterne ønsker
dem markedsført i Danmark. 

Baggrunden er, at reglerne er ændret i
EU, og at det tidligere forbud i den danske
bluetonguebekendtgørelse er ophævet
med virkning fra juni. Tidligere var
vaccination mod visse serotyper ikke
tilladt, fordi det kunne påvirke Danmarks
fristatus, men pga. af en nedklassificering
af BTV, anvendes kategorien fristatus ikke
mere. Det er dog vigtigt at være
opmærksom på, at der fortsat mangler
tilpasninger af de tilhørende EU-regler på
området som følge af nedklassificeringen.
De ændringer forventes først at være fuldt
gennemført til oktober, og de konkrete
konsekvenser kender vi endnu ikke.
 Selvom restriktionerne er ophævet, så
gælder pligten til at oplyse om
bluetongue stadig. Ved mistanke skal
besætningsejere kontakte deres dyrlæge,
hvorefter prøver kan udtages til analyse.
Analyseomkostningerne dækkes forsat af
Fødevarestyrelsen.
Vi anbefaler, at man holder øje med
Fødevarestyrelsens hjemmeside, som
løbende bliver opdateret med nyt på
området:
Nyheder om bluetongue - Styrelsen for
Fødevarer, Landbrug og Fiskeri

https://foedevarestyrelsen.dk/dyr/dyresundhed/dyresygdomme/bluetongue/bluetongue-nyheder-og-viden/nyheder-om-bluetongue
https://foedevarestyrelsen.dk/dyr/dyresundhed/dyresygdomme/bluetongue/bluetongue-nyheder-og-viden/nyheder-om-bluetongue
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Heldigvis er der allerede mulighed for at
komme på skue igen den 26. - 27.
november, når Dansk Kødkvæg afholder
Kødkvægsskuet i forbindelse med
Agromek i Herning.
Ligesom i 2024 bliver skuet afholdt i de
optimale rammer i staldene 5 - 8, som
ligger lige ved siden af Hal Q. Det giver
igen de bedst mulige forhold – blandt
andet med kort afstand mellem
bedømmelsesplads og stalde, gode
publikumsforhold og en velfungerende
vaskeplads.
Agromek tiltrækker 40.000 - 50.000
besøgende, hvilket også betyder mange
gæster i kødkvægsstaldene – herunder
en lang række internationale besøgende.
Programmet følger de velkendte
rammer. Den indledende bedømmelse
finder sted torsdag den 26. november,
mens besætningskonkurrencen og
uddelingen af ærespræmier afvikles
fredag den 27. november.
Tilmeldingsfristen er den 23. oktober
2026.
Vi håber, at I vil bakke op om
Kødkvægsskuet i Herning, så vi sammen
kan vise de mange besøgende, hvad
Dansk Kødkvæg står for. Samtidig er
skuet en oplagt mulighed for at få
træningen i gang frem mod næste års
dyrskuesæson.
Det er vores håb at samle den absolutte
elite til et par inspirerende dage i
Herning. Ud over selve skuet er der
naturligvis rig mulighed for at opleve
Agromek – og måske er det netop her, du
finder din næste avlstyr eller dit næste
avlshundyr. 
Vi glæder os til at se jer i Herning – med
eller uden dyr. Tag endelig med!

KØDKVÆGSSKUE I HERNING
ÆNDRING AF REGLER VEDR.
GRÆSNINGSAREALER
Har du kvæg, får, geder, heste eller grise på
græs væk fra den ejendom, hvor dyrene er
registreret i CHR, skal græsningsarealerne
nu registreres med et afgræsnings-CHR-
nummer, hvis dyrene opholder sig der i
mere end 30 dage. Reglerne er indført af
hensyn til smitteopsporing og erstatning.
Hvornår skal der oprettes et
afgræsnings-CHR?
Kun græsningsarealer, der ikke fysisk
hænger sammen med ejendommen, hvor
dyrene er registreret, skal have et
afgræsnings-CHR-nummer. Veje, åer og
levende hegn betragtes ikke som fysisk
adskillelse.
Reglen gælder kun arealer, hvor dyr fra
besætninger med samme ejer græsser.
Arealer, hvor dyr fra forskellige ejere går
sammen, skal fortsat registreres som fælles
græsgange.
Flytning af kvæg, får, geder og grise
mellem hjembesætning og
græsningsarealer skal ikke registreres i
CHR. For heste skal flytningen registreres,
hvis opholdet på græsningsarealet varer
mere end 30 dage.
Sådan gør du
Tidligere blev græsningsarealer
indberettet via Landbrugsindberetningen
med markbloknumre. Det er nu ændret.
Besætningsejeren skal kontakte CHR-
afdelingen hos SEGES for at få oprettet et
afgræsnings-CHR-nummer til alle
græsningsarealer, der ligger uden for den
ejendom, hvor dyrene er registreret.
Kontakt CHR-afdelingen på tlf. 70 15 50 15
eller via mail npol@seges.dk. Oplys de
relevante markbloknumre – enten som
kort med tydelig markering eller som lister.
Lister må gerne være opdelt i fysisk
sammenhængende arealer. Mangler der
markbloknumre, vedlægges et kort med
markering af de pågældende arealer.

mailto:npol@seges.dk


Tak for et fantastisk Landsskuet 2026! 
Et fantastisk Landsskue 2026 er netop
overstået. Tak til alle, der har deltaget og
været med til at gøre skuet til noget helt
særligt. Uden de mange frivillige er det
ikke muligt at gennemføre et så stort
arrangement.
Vi oplevede både regn, blæst og masser af
solskin om lørdagen, men stemningen var
fantastisk hele vejen igennem. Heldigvis
var vejret langt bedre end weekenden før,
hvor temperaturerne nåede op på 34-36 gr.
Der var over 55.000 besøgende, hvilket er
et meget flot resultat – især taget vejret i
betragtning.
Vi glæder os allerede til Landsskue 2027,
som afholdes den 1.-3. juli.

LANDSSKUET 2026 AVL MED KØDKVÆG - KURSUS
VikingDanmark og Dansk Limousine
Forening udbyder i samarbejde et kursus
for både etablerede og nystartede
kødkvægsavlere med fokus på
inseminering og valg af genetik ud fra en
avlsstrategi. Alle er velkomne uanset race.
Læs mere her.

Alle ærespræmiedyrene kom i ringen lørdag eftermiddag til
overrækkelsen.

Mønstringsdommerne på hårdt arbejde hos miniputterne.

Interbreed vinder handyr Dexter tyren - Lodahl
Venom - fra Martin Lodahl Larsen, Vinderup

Interbreed vinder hundyr Simmental koen -
Pilegård Mette - fra Erik Olsen, Skibby

Interbreed vinder bes. gruppen - Blonde
d’Aquitaine fra Dahl Genetics, Sulsted

https://www.danskkoedkvaeg.dk/forside/arrangementer/avl-med-koedkvaeg/
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